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Gode råd til forældre om lejrskoler 
 
Lejrskoler tilrettelægges i god tid af klassens lærere. Elever og forældre orienteres og høres! 
Form og indhold overvejes nøje i relation til elevernes alder og forventede funktionsniveau. Formålet med 
form og indhold af lejrskolen skal informeres ud til både elever og forældre. Lejrskolen er en del af undervis-
ningen. Det er læreren(e) der planlægger, gennemfører og evaluerer i samarbejde med elever, forældre og 
skoleledelse. 

 

Som forælder kan du være med - eller modspiller. 
Skolen har mange gode erfaringer med lejrskoler – også med at takle elevernes problemer i forhold til disse. 
Der kan af og til forekomme angst, utryghed mv.. Det er en del af den pædagogiske opgave at tage hånd om 
det. Det forekommer også at forældrene er utrygge. Hvis der ikke bliver snakket åbent om dette, er den gode 
lejrskole i fare. 
 
Som i andre undervisningssituationer er det vigtigt at forældreinitiativer af enhver art, der griber ind i under-
visningen aftales og koordineres med læreren så dette kan bidrage positivt til lejrskolens indhold. 
Foruden masser af positive faglige og sociale oplevelser kan hjemve og usikkerhed være en del af lejrsko-
len. Dette forhold kan præge både elever og forældre, men initiativer og beslutninger vedrørende håndtering 
af disse forhold påhviler alene lærere og skoleledelse. Spil med - og spørg hvis du er i tvivl. Som forælder 
må du stole på at du altid bliver inddraget hvis det er nødvendigt. 
 
Husk derfor: 

- at eventuelle besøg kan være meget velkomne, men skal respektere indgåede aftaler. 
- at træne dit barn i overnatninger, udenfor hjemmet og uden forældres tilstedeværelse, hvis det er 

nødvendigt. 
- at brug af mobiltelefoner i strid med indgåede aftaler kan skabe langt større ”kriser” end de løser. 
- at læreren medbringer telefon og, at du naturligvis har nummeret. 
- at du bør hylde princippet: Intet nyt er godt nyt! 

 
Hvis du respekter lejrskolen som en anderledes, men vigtig del af undervisningen er du en uundværlig med-
spiller. 

 
Regelsæt for adfærd der aftales med forældre og elever 
 
Følgende bør drøftes på forældremødet inden afholdelse af en lejrskole: 

 Lommepenge 

 Sengetid 

 Rygning - ikke tilladt, med mindre forældre har givet skriftligt tilsagn herom. Det skal endvidere præ-
ciseres hvor og hvornår rygning i givet fald tillades) 

 Spiritus og andre rusmidler – ikke tilladt 

 Indkvartering drenge/piger 

 Mobiltelefon (må ikke medbringes af elever) 

 Ghettoblaster og lignende. 

 Påklædning afstemmes efter forholdene praktisk/udfordrende 

 Overholde aftaler 

 Bagage – kun i det omfang eleven selv kan bære det 

 Adfærd – husk du repræsenterer Bjørnehøjskolen 
 
Der skal udfærdiges et sæt aftaleregler, som skal underskrives af forældrene. Dette sikrer, at alle forældre 
og elever er orienteret om lejrskolens grundlag. De underskrevne aftaler indleveres inden lejrskolen i kopi til 
skolens ledelse.  
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